
*foe\sfc«

UCHWAŁA NR XXII/208/13
RADY MIEJSKIEJ W ŁABISZYNIE

z dnia 24 kwietnia 2013 r.

w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych
od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów w zamian za uiszczoną przez właściciela

nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi

Na podstawie podstawie art. 6r ust. 3 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku
w gminach (Dz.U. z 2012 r., póz. 391 i 951, z 2013 r., póz. 21 i 228) uchwala się, co następuje:

§ 1. Określa się szczegółowy sposób i zakres świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych
od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów w zamian za uiszczoną przez właściciela
nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi.

§ 2. Ustala się, iż w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami
komunalnymi odbierane będą:

1) niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne - w ilości uwzględniającej tygodniowe wielkości wytwarzania
odpadów, określone w Regulaminie utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Łabiszyn;

2) szkło, papier i tektura, tworzywa sztuczne, metale, opakowania wielomateriałowe, odpady komunalne
ulegające biodegradacji, w tym odpady opakowaniowe ulegające biodegradacji, przeterminowane leki, baterie
i akumulatory, zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, meble i odpady wielkogabarytowe, chemikalia
i zużyte opony, zebrane w sposób selektywny - w każdej ilości;

3) odpady budowlane i rozbiórkowe zebrane w sposób selektywny - w ilości nieprzekracząjącej Im3 /rok
z gospodarstwa domowego.

§ 3. W zamian za opłatę, uiszczoną przez właściciela nieruchomości świadczone będą następujące usługi:

1) odbiór niesegregowanych (zmieszanych) odpadów komunalnych z częstotliwością nie rzadziej niż raz
w miesiącu;

2) odbiór ze zbiorczych punktów ogólnodostępnych, następujących odpadów zebranych selektywnie:

a) tworzywa sztuczne, metale i opakowania wielomateriałowe - w okresie od l czerwca do 30 września
z częstotliwością l raz w tygodniu, w okresie od l października do 31 maja z częstotliwością co 2 tygodnie,

b) szkło - z częstotliwością co 2 tygodnie,

c) papier i tektura - z częstotliwością nie rzadziej niż raz w miesiącu;

3) wyposażenie nieruchomości w pojemniki lub kontenery do gromadzenia niesegregowanych (zmieszanych)
odpadów komunalnych;

4) odbiór: zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego, mebli i innych odpadów wielkogabarytowych oraz
zużytych opon powstających w gospodarstwach domowych odbywać się będzie w wyznaczonych przez Gminę
Łabiszyn terminach i miejscach zbiórki, jednak nie rzadziej niż 2 razy w roku;

5) odbiór w Punkcie Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych w Łabiszynie, odpadów zebranych
selektywnie, zgodnie z Regulaminem utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Łabiszyn.

§4.1. W celu skorzystania z usługi, o której mowa w § 3 pkt 5 właściciel nieruchomości samodzielnie
dostarcza odpady do Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych w Łabiszynie.

2. Punkt Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych świadczyć będzie usługi od poniedziałku do piątku
w godzinach od 8:00 do 16:00 oraz w sobotę w godzinach od 8:00 do 14:00.

3. Dostarczający odpady do Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych ma obowiązek ich
rozładunku i umieszczenia w miejscach i w sposób wskazany przez obsługę lub znaki informacyjne.

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Łabiszyna.

Id: 99B608BO-31E3-40C3-BAD l -A3932DCA37CF. Podpisany Strona l



§ 6. Traci moc uchwala Nr XVI1I/168/12 Rady Miejskiej w Łabiszynie z dnia 28 listopada 2012 r. w sprawie
szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli
nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę
za gospodarowanie odpadami komunalnymi.

§ 7. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Kujawsko-Pomorskiego i wchodzi
w życie z dniem l lipca 2013 r.

PRZEWODNICZĄCY RADY
MIEJSKI

Teresa Paliwoda

Id: 99B608BO-31E3-40C3-BAD1-A3932DCA37CF. Podpisany Strona 2



Uzasadn ien ie

Uchwalona przez Sejm RP 25 stycznia 2013 r. ustawa o zmianie ustawy o utrzymaniu czystości i porządku
w gminach (Dz. U. z 2013 póz. 228) dała gminom na mocy art. 6r ust. 3 możliwość przejęcia, jako część usługi
w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości zamieszkałych w zamian za
uiszczoną przez właściciela opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi, wyposażenia nieruchomości
w pojemniki służące do zbierania odpadów komunalnych.

Za realizowaniem przez Gminę Łabiszyn usługi wyposażania nieruchomości w pojemniki do zbierania
odpadów komunalnych przemawiają następujące argumenty:

1) możliwość ujednolicenia pojemników na odpady na terenie całej gminy;

2) ograniczenie przypadków braku pojemników na nieruchomościach (obecnie pojemniki są własnością
przedsiębiorstw odbierających odpady).

Z uwagi na powyższe podjęcie przedmiotowej uchwały jest zasadne.

PRZEWODNICZĄCY
RADY MIĘKKIEJ

Teresa Paliwoda

Id: 99B608BO-31E3-40C3-BAD1-A3932DCA37CF. Podpisany Strona l


